

Protokół nr 57/VI/2023

z posiedzenia Zarządu Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej

w dniu 28 września 2023 roku.

Posiedzenie Zarządu odbyło się w Biurze Izby w Bydgoszczy. Obradom przewodniczył Prezes- Ryszard Kierzek, w spotkaniu uczestniczyła Dyrektor Biura KPIR oraz Pan Adam Niedbalski Kierownik Wydziału Kształtowania Ustroju Rolnego i Gospodarowania Zasobem Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

Przedmiotem pierwszej części spotkania były uzgodnienia sposobu rozdysponowania nieruchomości rolnych Skarbu Państwa pochodzących z wyłączeń lub zakończonych umów w powiatach: sępoleńskim, golubsko-dobrzyńskim, nakielskim, lipnowskim, inowrocławskim. Pan Adam Niedbalski przedstawił proponowany przez KOWR sposób rozdysponowania nieruchomości, członkowie Zarządu po analizie propozycji podziału działek wnieśli kilka uwag, głównie dotyczyły one gruntów zabudowanych.

Zgodnie z kalendarzem wyborczym pierwsze posiedzenia rad powiatowych zwołuje zarząd i muszą się odbyć do 15 października w związku z powyższym Zarząd zaplanował wyborcze rady począwszy od 2.10.

Zarząd zapoznał się z korespondencją skierowaną do KPIR:

Pan Michał Dams przesłał do wiadomości pismo skierowane do KOWRu odnośnie przedłużenia umowy dzierżawy, sprawa zakończyła się pomyślnie dla wnioskodawcy o czym poinformował obecny na spotkaniu przedstawiciel KOWR.

Sekretariat KSOW zaprosił przedstawiciela KPIR do udziału w wizycie studyjnej do Portugalii, jednakże z uwagi na okres wyborczy Zarząd nie deleguje żadnego przedstawiciela do udziału w wizycie studyjnej.

Rolnicy Powiatu Nakielskiego zwrócili się z prośbą o interwencję w sprawie szkód wyrządzanych przez żurawie zwyczajne. Kujawsko-Pomorska Izba Rolnicza już niejednokrotnie występowała w przedmiotowej sprawie do organów państwa za pośrednictwem Krajowej Rady Izb Rolniczych. Z odpowiedzią jaką otrzymaliśmy w tej sprawie od MRIR zostanie zapoznany przedstawiciel rolników z powiatu nakielskiego.

Pan Paweł Jankowski z Wierzchucina Królewskiego zwrócił się z prośbą o interwencję, gdyż w lipcu bieżącego roku przez Jego gospodarstwo przeszła trąba powietrzna, lecz miejscowy GOPS odmówił pomocy, nieuznając, że zdarzenie było klęską żywiołową. KPIR będzie interweniować w sprawie Pana Pawła Jankowskiego.

Rada powiatowa KPIR powiatu tucholskiego zwróciła się z wnioskiem do Zarządu o pomoc dla sołtysa z Okunin Nadjeziornych, który w wyniku pożaru poniósł straty w budynkach i sprzęcie. Zarząd udzielił wsparcia w wysokości do 2000,00 złotych brutto.

Powiatowe Zespoły Doradztwa Rolniczego wystąpiły o dofinansowanie Olimpiad Wiedzy Rolniczej, które odbędą się na etapie powiatowym 29 września. Zarząd przyznał dofinansowanie w kwocie po 200,00 złotych brutto dla PZDR Sępólno Krajeńskie, Świecie, Toruń, Wąbrzeźno, Golub-Dobrzyń, Bydgoszcz, Chełmno, Lipno, Grudziądz, Rypin, Kowal, Nakło nad Notecią, Brodnica, Żnin, Mogilno.

Również na Finał wojewódzki Olimpiady Wiedzy Rolniczej KPODR wystąpił o ufundowanie nagrody Zarząd przyznał dofinansowanie do 800,00 złotych brutto.

W najbliższym czasie członkowie Zarządu oraz oddelegowani pracownicy biura będą uczestniczyli w pierwszych posiedzeniach rad powiatowych VII kadencji Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej, zgodnie z harmonogramem (załącznik).

18 października, w posiedzeniu Sejmikowej Komisji Rolnictwa udział weźmie Prezes KPIR Ryszard Kierzek.

Protokolowała:

Edyta Ryszewska

Prezes KPIR

Ryszard Kierzek